
 

 

 

 

 
４月２２日の授業参観、懇談会、そして PTA総会等、大変お世話になりました。多くの保護者の方に参加

していただき、ありがとうございました。 

授業参観では、教室や廊下の床にテープを貼り、参観時にソーシャルディスタンスを確保する目安とさせ

ていただきました。また、PTA総会では、体育館にイスを並べる際に間隔をあけて配置しました。換気も十

分にできるようにいずれの会場も窓や扉を開放しました。さらに、校舎への入り口等に検温装置やアルコー

ル消毒液も配置しました。これらの取組に対しまして、保護者の皆様にご理解とご協力をいただきましたこ

とについて心より感謝申し上げます。 

さて、PTA総会での校長あいさつで、「いじめ問題についてしっかりとした対応をしていきます。」とお話

をいたしました。学校には情報集約担当者がいます。この情報集約担当者は、いじめ問題の情報を集め、学

校総体で、いじめの未然防止、早期発見、早期対応を進めていく役割を担っています。学校総体で、組織的

にいじめ問題に対処していきますので、何かあれば、すぐに学校へご相談ください。 

また、特別支援教育についてもお話をさせていただきました。特別支援教育は、特別支援学級だけでな

く全学級の子供達一人一人のよさや可能性をしっかり伸ばしていく取組です。子供さんの困り感を保護者

の皆さんと共有し、どんな応援ができるかを考え、実行していきたいと思っています。子供さんのこと、子

育ての事で何か相談がありましたら、遠慮なく本校職員にご相談ください。 

 

５月６日の「児童引き渡し訓練」では、平日に

もかかわらず参加していただきありがとうござ

いました。訓練は、震度５弱の地震発生という想

定で実施しました。子供たちは落下物による被

害を避けるため、まずは机の下にもぐり、対角線

に机の脚をもって安全確保をしました。お迎え

では、各ご家庭に進入・退出の経路や地区別の引

き渡し時間等のお願いを守っていただきました。ありがとうございました。 

今後も、災害発生時に迅速かつ適切な判断と対応で子供たちの命を守る

ため、改善に努めていきます。また、警察や消防署にもご助言をいただく

予定です。 

 

 

先日プリントでお知らせしましたように、５月１４日（土）は環境部・体

育部合同奉仕作業が予定されています。今回は、運動会に向けての環境整

備を目的に実施していただきます。ご多用の中とは存じますがよろしくお

願いいたします。 

当日は、ケガ防止や熱中症防止にくれぐれもご留意ください。 

学校教育目標：自ら学び豊かな心で、未来社会をたくましく生き抜く児童の育成 

～共感力 考動力 やり抜く力 の育成～ 

玉名市立玉水小学校だより 

玉 水 っ 子 
令和４年５月１０日 第２号 

     

授業参観、懇談会、PTA 総会等、大変お世話になりました 

６日（金）児童引き渡し訓練 

９日（月）結団式・ﾃﾝﾄ立て 

11 日（水）内科検診（246年） 

12 日（木）尿検査 

13 日（金）尿検査（追加分） 

14 日（土）合同奉仕作業 

17 日（火）内科検診（135年） 

18 日（水）交通教室 

19 日（木）歯科検診（135年） 

24 日（火）心臓検診（14年） 

諸費納入日 

26 日（木）振替休業日 

28 日（土）123 年 4時間授業 

      456年 6時間授業 

456年弁当持参 

PTA役員準備 

（午後） 

29 日（日）運動会（昼食なし） 
     ※学校へ行こうデー 

30 日（月）振替休業日 

31 日（火）弁当持参 

５月の主な行事 児童引き渡し訓練を終えて 

環境部・体育部合同奉仕作業 


